МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

д/3 2020 г. Донецк № .^СлЙ-А^1

О внесении изменений в Приказ Министерства культуры
Донецкой Народной Республики от 19 марта 2020 г. № 128-ОД

«Об организации работы учреждений сферы культуры и мерах по
предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУГО-19)»

В соответствии с Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 14 марта 2020 года № 57 «О введении режима повышенной готовности»,
Положением о Министерстве культуры Донецкой Народной Республики,
утвержденным Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 10 октября 2019 № 30-11,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Приказ Министерства культуры
Донецкой Народной Республики от 19 марта 2020 г. № 128-ОД
«Об организации работы учреждений сферы культуры и мерах по
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции
(СОУГО-19)» (далее-Приказ):

1 Л. Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:

«1. Запретить с 20 марта 2020 года до особого распоряжения проведение
досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, просветительских
публичных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан в
предприятиях, учреждениях, организациях, находящихся в сфере управления
Министерства культуры Донецкой Народной Республики.

Запрет, установленный абзацем первым настоящего пункта, не
распространяется:

на посещение кинотеатров, театров, музеев, библиотек, концертных
организаций, культурных центров, клубных учреждений;

на проведение мероприятий, предусмотренных абзацем первым
настоящего пункта, на открытом воздухе».

1.2. Пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции:

«3. Руководителям образовательных организаций, находящихся в сфере
управления Министерства культуры Донецкой Народной Республики:

3.1. организовать с 01.09.2020 образовательный процесс в
образовательной организации;

3.2. запретить до особого распоряжения проведение в образовательной
организации досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных,
просветительских, публичных и иных подобных мероприятий с очным
присутствием граждан, за исключением случаев проведения указанных
мероприятий на открытом воздухе;

3.3. усилить меры по обеспечению безопасных условий проживания
обучающихся в зданиях общежитий, а также ограничить допуск третьих лиц в
здания общежитий;

3.4. взять под личный контроль соблюдение санитарно-эпидемического
режима в образовательной организации».

1.3. В подпункте 4.1 пункта 4 Приказа слова «с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»
исключить.

1.4. В пункте 5 Приказа слова «от 16 марта» заменить словами
«от 16 марта 2020 года».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра Кобец О.К., заместителя Министра Крохмалюк В.Г.
согласно распределению обязанностей.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр М.В. Желтяков